
PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

 

 
 

 

 

Oggetto: Azienda regionale per l’edilizia abitativa (AREA). Nomina direttore generale. 

 
LA PRESIDENTE 

 
VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, che detta norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e 

degli Assessorati regionali; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione, e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 8 agosto 2006, n. 12, che ha istituito l’Azienda regionale per 

l’edilizia abitativa (AREA); 

VISTA la legge regionale 23 settembre 2016, n. 22, avente ad oggetto “Norme generali in 

materia di edilizia sociale e riforma dell’Azienda regionale per l’edilizia abitativa ” 

(AREA); 

VISTI in particolare, l’articolo 15 della legge regionale n. 22 del 2016, che disciplina la 

nomina, i requisiti e le funzioni del direttore generale dell’azienda AREA, e l’articolo 

33 della legge regionale n. 31 del 1998, che disciplina la dirigenza degli enti 

regionali; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 30/11 del 5 giugno 2025, con la quale, 

condivisa la motivata proposta dell’amministratore unico dell’azienda, formulata con 

delibera n. 22 del 30 maggio 2025, in esito all’espletamento della relativa procedura 

ad evidenza pubblica, è disposto il conferimento delle funzioni di direttore generale 

dell’Azienda regionale per l’edilizia abitativa (AREA) al dott. Claudio Antonello 

Castagna; 

ATTESO   che, con la predetta deliberazione della Giunta regionale n. 30/11 del 2025, si prevede 

che l’incarico in parola sia conferito al dott. Castagna fino al collocamento in 

quiescenza e, comunque, non oltre il termine massimo di tre anni dalla data di 

adozione del relativo decreto da parte della Presidente della Regione o dalla data 

della presa di servizio, ove successiva; 

 
 
 
 
 

 

 
1/2 



PRESIDÈNTZIA 

 

PRESIDENZA 

 
ATTESO che, con la medesima deliberazione della Giunta regionale n. 30/11 del 2025, si 

dispone di condizionare sospensivamente gli effetti della nomina alla positiva 

verifica, da parte della Direzione generale del personale e riforma della Regione 

dell'Assessorato degli Affari generali, personale e riforma della Regione, dei 

requisiti richiesti dalla normativa vigente per la nomina stessa; 

VISTA la nota prot. n. 23324 del 25 giugno 2025 con la quale la sopra indicata Direzione 

generale del personale e riforma della Regione ha trasmesso l'attestazione relativa 

alla verifica dei requisiti richiesti dalla normativa vigente per la nomina stessa; 

VISTA la nota prot. n. 23507 del 27 giugno 2025 con la quale la sopra indicata Direzione 

generale del personale e riforma della Regione ha trasmesso ad integrazione della 

nota precedente il  provvedimento  adottato  dal Comune di Sassari, con il quale al dott. 

Castagna è stato concesso il collocamento in aspettativa senza assegni con 

riconoscimento dell’anzianità di servizio - ex articolo 23 bis, comma 2, del D.Lgs. 

165/2001 -  per ricoprire l’incarico in parola; 

RITENUTO  di dover provvedere in merito, 

 
DECRETA 

 
ART. 1 Di nominare, ai sensi dell'art. 33, comma 2, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 

31, il dott. Claudio Antonello Castagna, quale Direttore generale dell'Azienda regionale 

per l'edilizia abitativa (AREA). 

ART. 2 Di prevedere che l’incarico sia conferito fino al collocamento in quiescenza del dott. 

Claudio Antonello Castagna e, comunque, non oltre il termine massimo di tre anni dalla 

data di adozione del presente decreto o dalla data della presa di servizio, ove 

successiva. 

Il presente decreto è pubblicato, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione e nel sito internet 

istituzionale. 

 
La Presidente 

Alessandra Todde 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
2/2 




	Oggetto: Azienda regionale per l’edilizia abitativa (AREA). Nomina direttore generale.
	DECRETA
	La Presidente

		2025-06-30T13:31:54+0200
	Alessandra Todde
	Firmato digitalmente da


		2025-06-30T13:31:57+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




